FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA

07-2023-CP 001-2023-MSS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima , al 31 dia del mes de marzo del ano 2023, en el local de la Municipalidad Distrital de Santiago de Surco, a las 14.30 pm
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO N° 04, (02-2023-GAF/CP 001-2023-MSS-1),
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de procedimiento de seleccion de Concurso Publico N°
001-2023-CS-MSS, cuyo objeto de la convocatoria es: "SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES VOLQUETES PARA RECOJO.
TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS DE MATERIAL DE CONSTRUCCION, ESCOMBRO Y DESMONTE DE PUNTOS
CRITICOS EN SECTORES DEL DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO ",
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION,

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Titul X
Presidente WAGNER SAFRA REYES e Dependencia: AREA USUARIA
Suplente
) " = Titular X .
Primer Miembro FAUSTO SANTIAGO CASTANEDA Sunlont Dependencia: AREA USUARIA
uplente
) N Titular| X .
Segundo Miembro MARILIA XIOMARA ZUNIGA PACO Sunlor Dependencia: OEC-SGLP
uplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |AMERIPLANET S.A.C. 20600613899

2 |MAWISUPPLY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20544298942

3 |MAYTA INVERSIONES E.I.R.L. 20532829624

4 |CENTRO DE CORTE PERU S.A.C. 20603777221

5 /S\LATgVISTA INVERSIONES GLOBALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AIG 20523386469

6 |TRANSPORTES Y LIMPIEZA OCCO S.A.C. 20600491211

7 |ANCRO S.R.L. 20431084172

INVERSIONES CORBAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES

8 CORBAN S.AC. 20520767143

9 g(f/.)\NC'I'RATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CYC FP 20601883024

10 |CORPORACION EL SENORIAL SA 20422018809

GRUPO ROCE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -

" |GRUPO ROCE E.LR.L. 20491159970

12 |TECNISAN E.ILR.L. 20521906732

13 |CORPORACION ALESVA SAC 20516859971

14 |TRANSTERRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20511388563

15 |TNT MINERIA & CONSTRUCCION E.L.R.L. 20602328717

18 gC/iRéEDA GALLARDAY & JARA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES A.G. & J. 20101655041

17 |GARCIA ASOCIADOS MINERA & CONSTRUCCION S.A.C. 20455983658

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario senalado en las bases, los siguientes postores presentaron en el SEACE sus ofertas :
N° Nombre o razén social del postor Fachaide Hordide
presentacion | presentacion

1 |ANCRO S.R.L. 22/03/2023 21:24:32
2 |CONSORCIO SENORIAL 22/03/2023 23:30:11
3 |CORPORACION ALESVA SAC 22/03/2023 17:21:00

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o

requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne

Nombre o razon social del postor

Consignar las razones para su no admision
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES
VOLQUETES PARA RECOJO, TRANSPORTE
Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS DE
1 CONSORCIO SENORIAL MATERIAL DE CONSTRUCCION,
ESCOMBRO Y DESMONTE DE PUNTOS
CRITICOS EN SECTORES DEL DISTRITO DE
SANTIAGO DE SURCO
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES
VOLQUETES PARA RECOJO, TRANSPORTE
Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS DE
2 CORPORACION ALESVA SAC MATERIAL DE CONSTRUCCION,
ESCOMBRO Y DESMONTE DE PUNTOS
CRITICOS EN SECTORES DEL DISTRITO DE
SANTIAGO DE SURCO
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES
VOLQUETES PARA RECOJO, TRANSPORTE
Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS DE
) ANCRO S.R.L. MATERIAL DE CONSTRUCCION,
ESCOMBRO Y DESMONTE DE PUNTOS
CRITICOS EN SECTORES DEL DISTRITO DE
SANTIAGO DE SURCO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor
referencial
1 |CONSORCIO SENORIAL S/8,678.952.00 83.80
2 |CORPORACION ALESVA SAC $/9.799,643.52 94.62
3 |ANCROS.R.L. S/23.373,757.44 225.68
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtn Anexo ....que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO SENORIAL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ICORPORACION ALESVA SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88.56
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.56 puntos
10.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |ANCRO S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 3713
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 37.13 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE 2
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO SENORIAL 100.00
2 CORPORACION ALESVA SAC 88.56
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO SENORIAL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2  |HABILITACION CUMPLE |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE |
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CORPORACION ALESVA SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ' NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION CUMPLE |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE |
{o: EXPERIENCIA DEL POSTOR
C1__ |FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ANCRO S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION CUMPLE I
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE |
(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR
G FACTURACION CUMPLE |
12.4 RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases.
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO SENORIAL
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comite de Seleccion, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas electronicas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
15

vy —
)
WAGNER SAFRA REYES

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

AUSTO SANTIAGO CASTANEDA MARILIA XIOMARA ZUNIGA PACO

NO/VIBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO L~ NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
(
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ANEXO 01
CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-CS-MSS

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-CS-MSS - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES VOLQUETES PARA RECOJO, TRANSPORTE Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS DE MATERIAL DE CONSTRUCCION, ESCOMBRO Y
DESMONTE DE PUNTOS CRITICOS EN SECTORES DEL DISTRITO DE SANTIAGO DE
SURCO”

Siendo las 14:30 pm horas del dia 31 de marzo de 2023, en las instalaciones de la Oficina de la
Subgerencia de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad de Santiago de Surco, el Comité de
Seleccion encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion, el cual fue
designado mediante Formato N° 04 Designacion del Comité de Seleccion para Integrar el
Comité de Seleccion con N° 03-2023-GAF/CP-001-2023-CS-MSS-1, para la CONTRATACION
PARA EL SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES VOLQUETES PARA RECOJO, TRANSPORTE Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS DE MATERIAL DE CONSTRUCCION, ESCOMBRO Y DESMONTE DE
PUNTOS CRITICOS EN SECTORES DEL DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO”, conformada por las
siguientes personas:

*+  WAGNER SAFRA REYES PRESIDENTE TITULAR
»  FAUSTO SANTIAGO CASTANEDA PRIMER MIEMBRO TITULAR
<»  MARILIA XIOMARA ZUNIGA PACO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Se cuenta con quoérum necesario para la conduccion y dar inicio al proceso de seleccion,
siendo que presentaron sus ofertas las siguientes empresas:

1 20431084172 ANCROSRL 2/03/08 WAL 20431084172 00308 pIDER)] Enviado Valido
1 2042018809 CONSORCIO SERORIAL nj03/un 12605 20422018809 /03105 133011 Enviado Valido
3 20516839971 CORPORACION ALESVA SAC 2/03/102 172037 20516859971 n/i3/un 17:21:00 Enviado Yalida

L Frene rantn Vesaishaist 503 % Jimazti |
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ANEXO 01
CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-CS-MSS

Verificacion de Registro: Se procedi¢ a verificar las empresas detalladas lineas arriba, si
estas se encontraban inscritos en el registro de participantes (electronico) del médulo SEACE,
hecha la verificacion dichas empresas se encuentran inscritas estando en la condicion de
postores, en el presente procedimiento de seleccion:

1. ADMISION DE OFERTAS

Se procedera a la verificacion de la Documentacion de Presentacion Obligatoria de
conformidad a su registro de participantes en funcion a su oferta, para el cumplimiento de la
admisibilidad de las ofertas, siendo el siguiente resultado:

DOCUMENTO FACULTATIVA

e Declara
Declaracio L,
i cion
i Declaracion nJurada
Declaracid . Jurada
Jurad Jurada de Cumplimie - Promesa pratsid
nJurada e Plazo recio de
delDatas Document Acuerdo al nto i de ofert
. a
acloneque Art. 52 del Términos . consorcio
Ne POSTOR del Postor | acreditela RLCE de Prestaci CONDICION
Eepresenta Referencia on del
cion Servicio
(ANEXO N° (ANEXO N° (ANEXO N° (ANEXO (ANEXO N° (ANEXO N°
01) 02) 03) N° 04) 05) 06)
1 ANCRO S.R.L. Sl N Sl Sl Sl NO N| ADMITIDO
CONSORCIO
2 5 SI N Sl ADMI
SENORIAL 3l S Sl sl DMITIDO
CORPORACION Sl Sl sl Sl Sl
3
ALESVA SAC NO SI ADMITIDO

Seguidamente se procederd a la Verificacion de la Documentaciéon de Presentacion
Facultativa, asi como la determinaciéon del puntaje total de las ofertas, siendo el siguiente
resultado, en ese orden de prelacion:

2. FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido, se procede a realizar evaluacion, de los FACTORES DE EVALUACION a los
siguientes postores:

. PROPUESTA ECONOMICO ORDEN DE
0 FRSTOR ECONOMICAS/. (PUNTOS) PRELACION
01 CONSORCIO SENORIAL 8,678,952.00 100.00 29
02 CORPORACION ALESVA SAC 9,799,643.52 88.56 20
03 ANCRO S.R.L. 23,373,757.44 37.13 32
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ANEXO 01

CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-CS-MSS

3. REQUISITOS DE CALIFICACION

Tomando en consideracion las evaluaciones realizadas en el numeral 1y 2, se procedera a
evaluar la oferta con mejor puntaje presentada por el postor; ANCRO S.R.L. a fin de acreditar
los requisitos de calificacion, de acuerdo al articulo 49° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, del procedimiento de seleccion, con el siguiente resultado:

A

CAPACIDAD LEGAL

A.l

HABILITACION

Requisitos:

Contar con inscripcién vigente ante el Registro
Autoritativo de EO-RS vigente que administra el
MINAM. con mencién en transporte vy
recoleccion de residuos sdlidos de la
construccion y demolicion

Acreditacion:

Copia del certificado o constancia o documentos
que sustente contar con el registro vigente
requerido.

El proveedor acredita lo solicitado con
los folios 09 al 12

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

- Tres (03) volquetes, 6x4, capacidad 17
m3, en perfecto estado de operatividad durante
la ejecucion del servicio, antigiiedad 2017 en
adelante.

- Una (01) Retroexcavadora, capacidad
1 m3, en perfecto estado de operatividad
durante la ejecucion del servicio, antigiiedad
2017 en adelante.

- Un (01) Cargador Frontal, capacidad 3
m3, en perfecto estado de operatividad durante
la ejecucion del servicio, antigiiedad 2017 en
adelante.

- Una (01) camioneta doble cabina 4x2
0 4x4, antigiiedad 2017 en adelante

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido

El proveedor acredita lo solicitado con
los folios 13 - 25

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a 10,357,076.88 (Diez
Millones Trescientos Cincuenta y Siete Mil
Setenta y Seis con 88/100 Soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
aflos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de
pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
servicio de alquiler o arrendamiento de
Camiones, furgones, remolque madrinas o

El proveedor acredita con los folios 26
al 103 la experiencia del postor en la
especialidad por un importe de S/.
10,792,602.80; adjuntado contrato,
constancia de ejecucion de servicio,
factura y estado de cuenta corriente.

CUMPLE
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ANEXO 01

CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-CS-MSS

compactadoras para transporte de desmonte,
escombros, residuos solidos organicos e
inorgdnicos o servicio de recoleccion, transporte
y disposicién final de desmonte y escombros que
en sus componentes incluya volquetes vy
maquinaria pesada. y servicio de recoleccion,
transporte y disposicion final de residuos
peligroso y no peligros que en su componente
incluya camiones volquetes y maquinaria
pesada.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditard con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes
a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios
comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se  debe  acreditar que
corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en
cuyo caso solo se considerard, para la
evaluacion, las  veinte  (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N2 8
referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o
continuada, solo se considera como experiencia
la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha
de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse
copia de las conformidades correspondientes a
tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de consorcio
del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumid en
el contrato presentado; de lo contrario, no se
computard la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos
derivados de procesos de seleccion convocados
antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al
método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones
del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de
consorcio o del contrato de consorcio. En caso
que en dichos documentos no se consigne el

Pagina 4 de 11



/Z.

ANEXO 01

CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-CS-MSS

porcentaje de participacion se presumira que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor,
consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo  acompafiar la  documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona
absorbida como  consecuencia de una
reorganizacion  societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, drdenes de servicios o
comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera,
debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion del
contrato, de emision de la orden de servicios o
de cancelacion del comprobante de pago, segin
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
llenar y presentar el Anexo N2 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona
juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando los contratos presentados se encuentren
expresados en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
llenar y presentar el Anexo N2 10 referido a la
experiencia del postor en la especialidad.
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ANEXO 01

CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-CS-MSS

Tomando en consideracion las evaluaciones realizadas en el numeral 1y 2, se procedera a
evaluar la oferta con mejor puntaje presentada por el postor; CONSORCIO SENORIAL a fin de
acreditar los requisitos de calificacion, de acuerdo al articulo 49° del Reglamento de la Ley

de Contrataciones del Estado, del procedimiento de seleccion, con el siguiente resultado:

A

CAPACIDAD LEGAL

A.l

HABILITACION

Requisitos:

Contar con inscripcién vigente ante el Registro
Autoritativo de EO-RS vigente que administra el
MINAM. con mencién en transporte vy
recoleccion de residuos solidos de la
construccién y demolicién

Acreditacion:

Copia del certificado o constancia o documentos
que sustente contar con el registro vigente
requerido.

El proveedor acredita lo solicitado con
los folios 15 al 25

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

- Tres (03) volquetes, 6x4, capacidad 17
m3, en perfecto estado de operatividad durante
la ejecucion del servicio, antigiiedad 2017 en
adelante.

- Una (01) Retroexcavadora, capacidad
1 m3, en perfecto estado de operatividad
durante la ejecucion del servicio, antigliedad
2017 en adelante.

- Un (01) Cargador Frontal, capacidad 3
m3, en perfecto estado de operatividad durante
la ejecucion del servicio, antigliedad 2017 en
adelante.

- Una (01) camioneta doble cabina 4x2
0 4x4, antigiedad 2017 en adelante

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido

El proveedor acredita lo solicitado con
los folios 26 - 153

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a 10,357,076.88 (Diez
Millones Trescientos Cincuenta y Siete Mil
Setenta y Seis con 88/100 Soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de
pago, seguin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
servicio de alquiler o arrendamiento de
Camiones, furgones, remolque madrinas o
compactadoras para transporte de desmonte,
escombros, residuos sélidos organicos e

El proveedor acredita con los folios 209
al 271 la experiencia del postor en la
especialidad por un importe de S/.
49,476,676.00; adjuntado contrato,
constancia de ejecucion de servicio,
factura y estado de cuenta corriente.

CUMPLE
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CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-CS-MSS

inorgénicos o servicio de recoleccion, transporte
y disposicion final de desmonte y escombros que
en sus componentes incluya volquetes vy
maquinaria pesada. y servicio de recoleccion,
transporte y disposicion final de residuos
peligroso y no peligros que en su componente
incluya camiones volquetes y maquinaria
pesada.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditard con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacidon se
acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago, correspondientes
a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios
comprobantes de pago para acreditar una sola
contrataciéon, se  debe  acreditar  que
corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en
cuyo caso solo se considerard, para la
evaluacion, las  veinte  (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N2 8
referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o
continuada, solo se considera como experiencia
la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse
copia de las conformidades correspondientes a
tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de consorcio
del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en
el contrato presentado; de lo contrario, no se
computard la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos
derivados de procesos de seleccion convocados
antes del 20.09.2012, la calificacion se cefira al
método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones
del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de
consorcio o del contrato de consorcio. En caso
que en dichos documentos no se consigne el
porcentaje de participacion se presumira que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
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Si el titular de la experiencia no es el postor,
consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacion  societaria,
debiendo  acompafiar la  documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona
absorbida como consecuencia de una
reorganizacién  societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o
comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera,
debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion del
contrato, de emision de la orden de servicios o
de cancelacién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
llenar y presentar el Anexo N2 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona
juridica como consecuencia de una
reorganizaciéon  societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando los contratos presentados se encuentren
expresados en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcidn.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
llenar y presentar el Anexo N2 10 referido a la
experiencia del postor en la especialidad.

Tomando
evaluar la

en consideracion las evaluaciones realizadas en el numeral 1y 2, se procedera a
oferta con mejor puntaje presentada por el postor; CORPORACION ALESVA S,A,C.
a fin de acreditar los requisitos de calificacion, de acuerdo al articulo 49° del Reglamento de

la Ley de Contrataciones del Estado, del procedimiento de seleccién, con el siguiente

resultado:
A CAPACIDAD LEGAL
A.1 | HABILITACION
Requisitos:

Contar con inscripcion vigente ante el Registro
Autoritativo de EO-RS vigente que administra el
MINAM. con mencién en transporte vy
recoleccion de residuos sélidos de la
construccion y demolicion

Acreditacién:
Copia del certificado o constancia o documentos

El proveedor acredita lo solicitado con
los folios 17 al 32

CUMPLE
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que sustente contar con el registro vigente
requerido.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

- Tres (03) volquetes, 6x4, capacidad 17
m3, en perfecto estado de operatividad durante
la ejecucion del servicio, antigiiedad 2017 en
adelante.

- Una (01) Retroexcavadora, capacidad
1 m3, en perfecto estado de operatividad
durante la ejecucion del servicio, antigiedad
2017 en adelante.

- Un (01) Cargador Frontal, capacidad 3
m3, en perfecto estado de operatividad durante
la ejecucion del servicio, antigiiedad 2017 en
adelante.

- Una (01) camioneta doble cabina 4x2
0 4x4, antigliedad 2017 en adelante

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido

El proveedor acredita lo solicitado con
los folios 33 - 34

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a 10,357,076.88 (Diez
Millones Trescientos Cincuenta y Siete Mil
Setenta y Seis con 88/100 Soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
servicio de alquiler o arrendamiento de
Camiones, furgones, remolque madrinas o
compactadoras para transporte de desmonte,
escombros, residuos solidos organicos e
inorganicos o servicio de recoleccion, transporte
y disposicién final de desmonte y escombros que
en sus componentes incluya volquetes vy
maquinaria pesada. y servicio de recoleccion,
transporte y disposicion final de residuos
peligroso y no peligros que en su componente
incluya camiones volquetes y maquinaria
pesada.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditard con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de

El proveedor acredita con los folios 35
al 93 la experiencia del postor en la
especialidad por un importe de S/.
12,225,947.26; adjuntado contrato,
constancia de ejecucion de servicio,
factura y estado de cuenta corriente.

CUMPLE
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estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes
a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios
comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar  que
corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en
cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las  veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N2 8
referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o
continuada, solo se considera como experiencia
la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse
copia de las conformidades correspondientes a
tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de consorcio
del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en
el contrato presentado; de lo contrario, no se
computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos
derivados de procesos de seleccidn convocados
antes del 20.09.2012, la calificacidn se cefiird al
método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones
del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de
consorcio o del contrato de consorcio. En caso
que en dichos documentos no se consigne el
porcentaje de participacion se presumird que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor,
consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacién  societaria,
debiendo  acompafiar la  documentacién
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona
absorbida como  consecuencia de una
reorganizacion  societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o
comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera,
debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
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por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion del
contrato, de emisién de la orden de servicios o
de cancelacién del comprobante de pago, segin
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
llenar y presentar el Anexo N2 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona
juridica como consecuencia de una
reorganizacion  societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando los contratos presentados se encuentren
expresados en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
llenar y presentar el Anexo N2 10 referido a la
experiencia del postor en la especialidad.

Siendo las 15: 25 horas de la misma fecha, se da concluida la sesion firmando la presente Acta
en sefial de conformidad los integrantes del Comité de Seleccion de la evaluacion vy calificacion.

Lo ‘

AUSTO SANTIAGO RILTA XIOMARA ZURIGA PACO
CASTANEDA
ESIDENTE COMITE SEGUNDO MIEMBRO

PRIMER MIEMBRO (
PE : . COMITE DE SELECCION
SELECCION COMITE DE SELECCION

WAGNER SAFRA REYES
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